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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

 č.: 8. - 10.     ročník: 50         rok: 2021        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Výpis usnesení  
z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř  

konaného dne 16. 9. 2021 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje:  

1. Program jednání zasedání ZO č. 5/2021 včetně rozšíření. 
2. Pronájem nebytových prostor č. p. 342 (bývalá kuchyně MŠ)  

panu Ponikelskému za nájem ve výši 2.556 Kč měsíčně. 
3. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci hřiště za školou II. etapa. 
4. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci lávky na chodníku při sil-

nici I/35. 
5. Smlouva o dílo s firmou Profesionálové na projektové práce na 

výstavbu bytového domu na p. p. č. 593/2 v k. ú. Ostroměř. 
6. Podání žádosti o dotaci na vybudování dětských hřišť a posilova-

cích prvků. 
7. Zřízení školního klubu jako nového školského zařízení, jehož čin-

nost bude vykonávat příspěvková organizace Základní škola Ed. 
Štorcha a mateřská škola Ostroměř, s účinností od 1. 9. 2022. 

8. Iniciovat jednání s Úsekem památkové péče Městského úřadu 
ohledně památkové zóny Nové Smrkovice. 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4. a č. 5. 
 

Ing. Tomáš Gabriel, starosta obce    Hana Němečková, místostarostka obce 
 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 
8. – 9. 10. 2021  v Ostroměři, Domoslavicích, Nových Smrkovicích a Sylvárově Újezdě 

 

2 volební okrsky (volební okrsek číslo 1 – Ostroměř, číslo 2 – Domoslavice, Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd) 
 

Počet možných voličů – 1072, vydané a odevzdané obálky – 696, platné hlasy – 693, volební účast – 64,93 % 
 

Strana Platné hlasy  Strana Platné hlasy 

Číslo Název Celkem v %  Číslo Název Celkem v % 

1 Strana zelených 5 0,72  12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 24 3,46 

2 Švýcarská demokracie 5 0,72  13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 177 25,54 

3 VOLNÝ blok 17 2,45  15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,14 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 56 8,08  16 Koruna Česká (monarch. strana) 0 0 

5 Česká str. sociálně demokrat. 42 6,06  17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 95 13,7 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 3 0,43  18 Komunistická str. Čech a Moravy 15 2,16 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 23 3,31  20 ANO 2011 222 32,03 

9 Aliance pro budoucnost 2 0,28  21 Otevřeme ČR normálnímu životu 3 0,43 

10 Hnutí Prameny 3 0,43      
 

 

SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU PROBĚHNE  
V SOBOTU 27. LISTOPADU 2021 PŘED BUDOVOU MÍSTNÍ ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY, ZAČÁTEK V 15.30 HODIN. 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

 Usnesení zastupitelstva 

 Příměstský tábor 

 Zprávy z naší školičky 

 Evropské dětské atletické hry 

 Mistrovství ČR ve STREET 
WORKOUTU 2021 

 Pohled do činnosti SDH 

 Rekonstrukce hřiště za školou 

 Výzva k odstranění stromoví 

 Společenská kronika 

 Pozvánka Halloween do školy 

 Cvičení ve Čtyřlístku 

 Skládka větví 

 Svoz velkoobjemového odpadu 

 Svoz pytlů s tříděným odpadem 

 Inzerce 
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PRÁZDNINY V PODCHLUMÍ - PO STOPÁCH NAŠICH SLAVNÝCH RODÁKŮ 
(E. Štorcha, K. Zemana a M. Kopeckého) 
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

HOLA, HOLA, ŠKOLKA VOLÁ 
Díky krásně zrekonstruovaným a připraveným prostorám v patře naší mateřské školy jsme mohli vyhovět zájmu 
rodičů a letos otevřít tři třídy, ve kterých se na děti těší šest paní učitelek, paní asistentka a paní školnice. Třídy 
jsou také nově pojmenovány. Nejmenší děti do čtyř let patří mezi rybičky, žabičky jsou čtyř a pětileté děti, před-
školákům se říká želvičky.  
Na konci prázdnin proběhla adaptace pro nově 
přijaté děti. Každý si mohl s rodiči všechno vy-
zkoušet nanečisto, seznámit se s paní učitelkou 
a hlavně si pohrát. První týden se nesl v duchu 
seznamování, stanovení pravidel, vyrábění želvi-
ček a vyprávění prázdninových zážitků. Již ve dru-
hém týdnu děti navštívily Loutkové divadlo Matěj 
Ostroměř a v pátek zhlédli představení Knihadýl-
ko, které za nimi přijelo přímo do školky. 
Předškoláci se mohou těšit na výpravy po Ostro-
měři a do nedalekého okolí. Plánují vycházku do 
Sobčic a výlet vlakem do Lázní Bělohrad. Zde zú-
ročí své dobré zkušenosti s podobnou vyjížďkou 
do Nové Paky. Mladší děti z žabiček a rybiček se 
budou zatím držet spíše v místním „rybníčku“. 
Využijí pískoviště, klouzačky, houpačky a prolézačky nebo budou na odrážedlech brázdit nově opravené stezky na 
zahradě. Za příznivé situace proběhne lyžařský výcvik, vánoční tvoření s rodiči a další tematicky zaměřené akce. 
 

Gabriela Pospíšilová 
 

  
 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU V 1. TŘÍDĚ 
A je tu! Středa 1. září 2021 – tolik očekávaný první školní den našich prvňáčků!  
Na naše prvňáčky čekala nově vybudovaná první třída v meziposchodí školy. Učebna se nachází v těsné blízkosti 
místnosti družiny, kterou budou moci naši prvňáčci využívat i v průběhu dopolední výuky.  
Přicházející prvňáčky vítala jejich třídní učitelka paní Mgr. Vladimíra Vondráčková s paní asistentkou pedagoga 
Bc. Janou Horákovou.  
Noví žáčci dostávali hned v úvodu pastelky a první úkol. Na připravenou jmenovku s myškou napsat své jméno tak, 
jak si přejí, aby je oslovovali jejich spolužáci i paní učitelky.  
Poté děti postupně zasedly do svých lavic a plni natěšení čekaly na další dění…  
Paní učitelka přivítala rodiče i děti a nezapomněla prvňáčky pochválit za velmi pěkné zdravení při příchodu do 
třídy a hned je naučila, jak se pozdraví učitelé přicházející v době výuky do třídy. Tuto dovednost si prvňáčci mohli 
vyzkoušet hned po příchodu paní ředitelky Mgr. Gabriely Pospíšilové a paní místostarostky Hany Němečkové. 
Pozdrav povstáním zvládli noví žáčci na výbornou (momentálně tedy na sluníčko). Po milých uvítacích a povzbuzu-
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jících projevech si povídali s paní učitelkou 
a prohlédli si v této slavnostní chvíli i dárek, 
který měli připraven na lavicích. Škola jim za-
koupila mnoho krásných pomůcek uschova-
ných v ilustrované dárkové krabici s novým 
vesmírným motivem nakladatelství Fraus, kte-
ré budou děti využívat v průběhu celého škol-
ního roku. Navíc se zábavnou hrou „Prvňáčku, 
objevuj!" přímo na víku. Prvňáčci se vydají do 
vesmíru a budou objevovat společně planetu 
českého jazyka, matematiky, prvouky nebo 
hudební výchovy a zábavnou formou procvi-
čovat, co se již naučili. 
Kde se vzala, tu se vzala, objevila se ve třídě 
myška (maňásek), která má ráda pohádky 
a zapomněla se tu ještě z červnového setkání 
s předškoláčky. A protože i děti mají pohádky 
rády, přesunuly se i se svými rodiči do družiny, kde je více prostoru na hru. Do pohádkové hry se zapojili i rodiče, 
kteří předčítali dětem úryvky z pohádek a děti je správně zařazovaly k pohádkovým bytostem. Hra dále pokračova-
la, ale již s paní vychovatelkou Marcelou Chudobovou a paní učitelka přešla s rodiči do druhé třídy, kde pokračova-
la první třídní schůzka, při které byli rodiče seznámeni s důležitými informacemi týkajícími se nejen počátku škol-
ního roku. 
V závěru si prvňáčci odnesli batůžek s dalším překvapením, které si prohlédli až doma. Všichni prvňáčci si svůj 
jedinečný den hezky užili a odcházeli do svých domovů plni natěšení na druhý školní den. 

Za prvňáčky Vlaďka Vondráčková, tř. uč. 

  
 

ÚSPĚCHY V SOUTĚŽI STROMY A MY 
V měsíci květnu se žáci zapojili do výtvarné a literární 
výzvy s tématem Stromy a my, kterou organizovalo 
MAS Podchlumí v rámci projektu MAP pro ORP Hořice 
II. Autoři oceněných prací byli odměněni na akci NUDA? 
Neznáme!!!, která se konala ve středu 1. září ve Smeta-
nových sadech v Hořicích.  
Ve výtvarné části zvítězila v kategorii 1. stupeň ZŠ Anika 
Nguyen a dvě čestná uznání si odnesli Marek Elicer 
a Alžběta Králová. Další dvě čestná uznání získali Ondra 
Kloutvor a David Horčička za svá literární díla. Všem 
výhercům ještě jednou gratulujeme! 
Všechna díla ostroměřských žáků, výtvarná i literární, 
byla k vidění na výstavě v místní knihovně. 

Vladimíra Vondráčková 
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PRVNÍ TÝDEN NA DRUHÉM STUPNI 
První školní den jsme se nejdříve otestovali, abychom si mohli co nejdříve povídat o tom, jak jsme se měli 
o prázdninách. Historka střídala historku a už jsme se museli rozloučit. Druhý školní den přišly na řadu učebnice 
a „oblíbený“ školní řád. Všechna poučení jsme zvládli a už se těšili na páteční den třídního učitele.  
Starší žáci plánovali, jak si užijí výlet, ale pro šesťáky bylo všechno nové. Bývalá pátá třída se totiž rozdělila na áčko 
a béčko, přibyli další žáci a objevily se nové třídní učitelky. Každá pro svou třídu připravila adaptační den, aby se 
všichni vzájemně poznali. 
Třída 6. A vyrazila pěšky po Chlumu až do Konecchlumí, během osmikilometrové cesty měli všichni plno příležitos-
tí k seznámení s novými spolužáky z Vojic i paní učitelkou. Nesměla chybět zastávka u mohyly Viléma Konec-
chlumského, opékání buřtů a ochutnávka místní vyhlášené zmrzliny. Nakonec se všichni vydali autobusem domů. 
Třída 6. B se vydala na procházku po Ostroměři, nejdříve lesem k vodárně a dále Hláskem až k sokolovně. Tam už 
je čekalo několik seznamovacích her a hledání indicií, které mělo děti směrovat k uhodnutí hesla. Po jeho správ-
ném vyřešení mohli začít hledat poklad. Dopoledne zakončili společným ohněm a opékáním buřtů.  
Obě sedmičky, osmáci a deváťáci zakončili první školní týden ve Třtěnicích. Vyjeli na oblíbenou exkurzi PRIM Cho-
mutice, prohlédli si vystavenou zemědělskou techniku i domácí zvířátka. Nejvíce však všechny zajímala soutěž 
v pití mléka. Odvážlivci pijí půl litru mléka brčkem načas. Letos se našim žákům velmi dařilo, získali čtyři ceny ze 
šesti. Osmačky obsadily všechna tři místa, nejrychleji pila Klára Zedníková, dále se umístila Natka Zedníková a třetí 
Vanessa Gráfiková. U kluků zabodoval na 2. místě David Horčička. Všichni čtyři si odnesli novou chladicí tašku pl-
nou regionálních mléčných výrobků a párků.  
Všechny třídy si užily příjemné slunečné dopoledne a naladily se na další školní rok. 

 
Lada Nekulová 

 
 

 
Procházka po Chlumu 6.A 
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Procházka 6.B 
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OD LITERATURY K ZÁSAHOVÉ JEDNOTCE 
Ve středu 15. září se deváťáci vydali do místní knihovně, aby se pokochali svými literárními pracemi, které zaslali 
do soutěže Stromy a my a nyní zde byly vystaveny. Dále pokračovali do Hradce Králové na akci Bezpečné nábřeží, 
kde se prezentují složky integrovaného záchranného systému. Dozvěděli se zde plno informací, vyzkoušeli si vý-
stroj i výzbroj policie a vězeňské služby, vyprošťování z auta hydraulickými nůžkami, nechali se zamknout do vě-
zeňského autobusu, prohlédli si veškerou vystavenou techniku i věci zabavené celní správou a zhlédli záchrana 
tonoucího vrtulníkem, ukázku policejní kynologie a operaci zásahové jednotky.  

Lada Nekulová 
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CO SE DĚLO NA PRVNÍM STUPNI 
Zatímco se prvňáčci sžívali se svou novou životní rolí, poznávali své spolužáky, třídu i paní učitelku, druháci z áčka 
si vyšli do místního lesa. Jejich první výprava směřovala po stopách skřítků a zjišťovala, zda domečky, které jim na 
konci roku postavili, vydržely. Některé byly zničené, další zasypalo listí a jiné zmizely. Že by si je skřítkové odnesli? 
Děti neváhaly a hned se daly do výstavby nových domečků.  
Druháčci z béčka se také vydali do lesa poznávat houby. Zjistili, že ty skutečné nějak nerostou, ale našli plno domi-
nových kostek s obrázky hub. Ještě si prezentovali svoje prázdninové deníčky, které byly plné zápisů, obrázků, 
fotek, vstupenek a letních zážitků.  
Třeťáci díky krásnému počasí hojně využívali naši venkovní učebnu pod stromy. Mohli tak být na čerstvém vzdu-
chu, užívat si sluníčka a zároveň se učit. Do některých aktivit zapojili i okolo ležící přírodniny. Skládali např. slovíč-
ka v angličtině nebo tvořili šifry v češtině.  
Čtvrťáci se pustili do výroby lapbooků. Aby se mohli vzájemně inspirovat, doplňovat se a pomáhat si, seděli ve 
čtveřicích, v tzv. hnízdech. A co to vlastně je ten lapbook? LAP = klín a BOOk = kniha, tedy kniha do klína a zároveň 
učební pomůcka, kterou si děti samy vyrobí. Základ tvoří papírové desky s chlopněmi a dovnitř se lepí různé sklá-
dačky s informacemi.  
Páťáci se vypravili autobusem na dopravní hřiště do Hořic. Jezdili na kole podle dopravních značek a poté psali 
test. Nakonec všichni dostali Průkaz cyklisty. Na zpáteční cestě se ještě za odměnu stavili v cukrárně na zmrzlinu.  
Pokud se chcete podívat na další fotky a podrobnosti k jednotlivým akcím, navštivte náš školní web. 

Třídní učitelé a Lada Nekulová 
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EVROPSKÉ DĚTSKÉ ATLETICKÉ HRY 
Ve dnech 4. 9. 2021 - 6. 9. 2021 proběhl v Brně 16. ročník evropských dětských atletických her pod názvem      
European Kids Athletic Games. Těchto mezinárodních závodů pro děti od 11 do 15 let se zúčastnilo také 8 závod-
níků z atletického oddílu Dětského centra Ostroměř, z. s.  
V letošním roce se tohoto největšího atletického žákovského závodu v Evropě zúčastnilo 1300 závodníků 
ze 16 zemí Evropy (z ČR, Polska, Slovenska, Slovinska, Anglie, Malty, Bulharska, Chorvatska, Německa, Španělska, 
Kypru, Maďarska, Litvy, Lotyšska, Ruska, Bosny a Hercegoviny).  
Naši závodníci předvedli výborné výkony, vytvořili si ve většině disciplín osobní rekordy a přivezli 3 medaile.  
Bronzovou vybojoval v běhu na 150m Tomáš Rybáček v kategorii chlapců 2008 a Adam Šulc ve skoku dalekém 
v kategorii chlapců 2007. Největší radost jsme měli ze stříbrné medaile ve štafetě na 4x60 m chlapců 2010-2008. 
Zasloužili se o ni S. Šulc, Z. Bičiště, J. Lánský, T. Rybáček.   
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Další umístění v TOP10. 
4. místo T. Rybáček (2008) 60 m, 5. místo T. Rybáček (2008) skok daleký a F. Besperátová (2007) vrh koulí, 7. místo 
A. Šulc (2007) 60 m a skok vysoký, T. Rybáček (2008) skok vysoký, 9. místo F. Besperátová (2007) hod oštěpem, 

E. Kloutvorová (2008) skok vysoký. 10. místo 
J. Lánský (2008) skok vysoký. 
Dále ostroměřský oddíl reprezentovala Eliška 
Zahrádková.  
V letošním roce zde padly celkem čtyři národní 
rekordy Polska, Malty a ČR. Dále jsme byli svědky 
jednoho nejlepšího světového výkonu v hodu  
oštěpem kategorie chlapci 14 let.  
Někteří z těchto závodníků se takovýchto závodů 
zúčastnili poprvé a byla to pro ně výborná zkuše-
nost. 
Všem děkuji za bojovnost a za předvedené výko-
ny a přeji mnoho dalších úspěchů. 
Dále patří dík našemu Fan Klubu. Podpořit náš 
tým jelo kromě 3 trenérů ještě 8 rodičů.  

Mgr. Miroslav Špicar 
 

MISTROVSTVÍ ČR VE STREET WORKOUTU 2021 
V neděli 18. 7. 2021 v Karviné proběhl již 7. ročník mistrovství České republiky ve street workoutu. 
Street workout je aktuálně jedním z nejprogresivnějších sportů na světě. Jeho podstata spočívá v tom, že lidé cvičí 
pouze s vlastní vahou těla na volně přístupných sportovištích. Workout je spojení cvičení a svobodného pohybu. 
Kromě rychlosti, síly a vytrvalosti zdokonaluje koordinaci a funkčnost těla jako celku. Komplexně zlepšuje fyzickou 
a zároveň i psychickou kondici, zvyšuje odolnost vůči stresu a pomáhá budovat zdravou, silnou a sebevědomou 
osobnost. 
Workout se stal zejména mezi mladými lidmi oblíbeným sportem. Spojení akrobacie, gymnastiky a síly mohou 
sportovci převést právě i na závodech. 
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Letošního mistrovství ČR se aktivně zúčastnili také 3 závodníci od nás. V kategorii nad 80 kg Miroslav Špicar. 
V kategorii do 68 kg Vojtěch Zahrádka a David Horák. 
Dále jeli podpořit své kolegy z tréninkové skupiny Warriors další tři kluci. 
Každého závodníka nejprve čekala kvalifikace, kde po dobu 2 minut musel předvést své umění. Pak následovalo 
semifinále. Zde všichni závodníci cvičili postupně 40 s na hrazdě, 40 s na bradlech a 40 s na zemi, žebřinách a tyči. 
Po semifinále byli z každé kategorie vybráni vítězové, kteří se utkali v souboji o absolutního vítěze. Zde se cvičilo 
3x60s postupně na každém nářadí. 
Mírovi se dařilo na výbornou. Stal se druhý rok po sobě mistrem ČR v kategorii nad 80 kg. V absolutním finále 
obsadil 2. místo. 
Pro Vojtu a Davida to byla první zkušenost s velkou workoutovou akci. Vojta obsadil 6. místo a David 7. místo ve 
své váhové kategorii. 
Co se hodnotilo? Statické cviky (výdrž v určitém cviku). Dynamické cviky (dynamika akrobacie a dynamická síla) 
a návaznost prvků a kombinace.  

Mgr. Miroslav Špicar 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů Ostroměř 
 

 

Pohled do činnosti SDH 
 
 
7. 8. 2021  SDH Lukavec u Hořic slaví v r. 2021 115 let od založení sboru. Na této akci prezentujeme historickou 
přívěsnou požární stříkačku zn. Sigmund LM 32, rok výroby 1935. Jako tažné vozidlo slouží Avia 21 N. Současně 
představujeme veřejnosti výkonné plovoucí čerpadlo jako ukázku technického pokroku, kterou lze používat na 
volných vodních plochách, mimořádně i ve sklepních prostorách, které jsou větratelné s přístupem vzduchu. 
 

28. 8. 2021 Z důvodů částečného uvolnění hygienických opatření proti Covidu 19 jsme pořádali za Základní školou 
E. Štorcha letní zábavu- Rozloučení s prázdninami. Hudební produkci zajištovala skupina Servis- Vokap 
z Podhorního Újezda. Děkujeme účastníkům, že se akce zúčastnili a hasičům finančně přispěli. Současně se mohli 
seznámit s postupem prací na rekonstrukci a modernizaci hřiště za školou. 
 

4. 9. 2021 SDH Kopidlno v letošním roce slavil 140 let od založení sboru. Akce se konala v objektu nově rekonstru-
ované hasičské zbrojnice. Pro hasičskou techniku (moderní i historickou) byla využita přilehlá ulice včetně nádvoří. 
Ulice stačila pojmout několik desítek hasičských aut všech možných značek. Aby občané města nepřišli o zajíma-
vou podívanou, byla realizována „Spanilá jízda městem“. Po návratu zpět byly ukázky historické techniky, včetně 
ručních a potažních stříkaček.  Nechyběla ani nejmodernější technika, včetně ukázek v provozu. 
SDH Ostroměř prezentovala dvě přívěsné požární stříkačky a to Sigmund  LM 32 a Ebert z r. 1939. Tažná vozidla 
byla A 30 a A 21 N. 
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7. 9. 2021 obě vozidla  výjezdové jednotky A 30 a T148 
absolvovala STK v Jičíně. 
 

8. 9. 2021 SDH Ostroměř se uvedeného dne rozloučil 
s Jaroslavem Kubincem, dlouholetým členem sboru. 
Jmenovaný po dobu 15 let vykonával funkci jednatele 
a posléze 20 let funkci starosty sboru. Podařilo se mu 
stabilizovat členskou základnu sboru, zaktivizovat roz-
voj požární soutěže, včetně rozvoje zásahové jednotky. 
Jeho odchodem ztrácí sbor člena s aktivním postojem 
k plnění úkolů, čímž byl vzorem pro mladší členy. 
 

11. 9. 2021 Sbor dobrovolných hasičů Pecka slavil vý-
ročí 140 let od založení sboru. V uvedený den se Ha-
rantovo náměstí a přilehlé ulice zaplnily nejen hasiči 
a občany ze širokého okolí, ale hlavně historickou 
hasičskou technikou, včetně té nejmodernější. 
SDH Ostroměř na této akci prezentoval přívěsné po-
žární stříkačky zn. Sigmund LM 32 a Ebert r. v. 1939, 
dále hasičský speciál Praga RN r. v. 1941. 
 

18. a 19. 9. 2021 Ostroměří v uvedený den projížděl 
parní vláček na trati Kunčice, Ostroměř, Chlumec nad 
Cidlinou, v rámci oslav 150 let uvedení trati do provo-
zu. Naši hasiči s technikou T 148 - CAS 32 zajistili opa-
kovaně doplňování vody a paliva. 
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18. 9.2021 V letošním roce SDH Lužany u Jičína slavil 130 výročí založení sboru. Jako následnou akci dne 18. 9. 
2021 uskutečnil „Den otevřených dveří hasičské zbrojnice“. Skupina našich členů využila této možnosti a seznámi-
la se s požární technikou, kterou výjezdová jednotka disponuje. Pozornost si zasloužila Scania CAS 32 s výbavou 
a prostory garážových stání pro další techniku, včetně prostor pro výjezdovou jednotku. 
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19. 9. 2021 K uctění památky dvou dob-
rovolných hasičů z Koryčan, zesnulých při 
zásahu a výbuchu v domku byla prove-
dena v neděli 19. září ve 12 hodin pietní 
vzpomínka v požárních zbrojnicích obcí. 
V pravé poledne vyjela technika jednotli-
vých jednotek před garáže se zapnutými 
výstražnými světly a jejich osádky na-
stoupili v zásahových oblecích k uctění 
památky zesnulých hasičů minutou ticha. 
Naše jednotka nastoupila před hasičskou 
zbrojnici, kde nastoupilo 1 družstvo jed-
notky. 
 

2. 10. 2021 V uvedený den se konal již II. sraz hasičů 
pod Řípem. Akci organizovala Podřipská župa 
s krajským sdružením. Hasiči ze všech koutů republiky 
se zde již po druhé setkali, aby zdolali horu Říp. Po 
slavnostním nástupu a dekorování historických praporů 
bylo možno vystoupat na vrchol Řípu.  
Dole na „kramářském place“ byla vystavena hasičská 
technika a to jak historická, tak současná moderní. 
Hasiči hojně využívali možnosti získat informace od 
osádek vozidel všech možných typů stříkaček. Probíhaly 
zde různé soutěže. Převážně s hasičskou tematikou. 
Naše SDH vyslala 9 členů, včetně mladých hasičů. Ve-
řejnosti jsme prezentovali historický hasičský speciál 
Praga RN- AS 16, r. v. 1941. Jeho renovace a uvedení do provozního stavu ostroměřští hasiči zajistili svépomocí 
a trvala 2 roky. Na místo prezentace dojel tzv. po vlastní ose tam i zpět. 
 

Požární soutěž „O Pohár starosty“ OSH v r. 2021: 
Soutěž se konala pouze na 6ti místech a soutěže se zúčastnilo pouze 16 družstev. 
Umístění muži:  1. místo Bystřice čas 16,15 sec. 
     2. místo Třebnouševes, čas 15,78 sec. 
     3. místo Rašín, čas 17,62 sec. 
Naši muži absolvovali pouze 2 soutěže a docílený čas 26,96 sec. Stačil na 9. místo. 
 

Fire Nicht Cup 2021 (liga nočních soutěží v požárním útoku v regionech Semilsko, Liberecko, Jablonecko). 
V letošním roce byl realizován zkrácený ročník. Uskutečněna  byla pouze 4 kola. Naše soutěžní družstvo v kategorii 
PS 12 se umístilo na krásném 3. místě. (1. místo Březová, 2. místo Bystřice) 
Celkoví vítězové v kategorii muži jsou: 1. místo Pěnčín, 2. místo Březová, 3. místo Krásná Ves. 

Výbor SDH 
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REKONSTRUKCE HŘIŠTĚ ZA ŠKOLOU 
 

Projekt s názvem „Ostroměř p. p. č. 935/1-5, 
víceúčelové hřiště“ je realizováno za finanční 
podpory Královéhradeckého kraje. 

 
 

  
 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ 
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NA MĚSÍC ČERVENEC 2021               
Šmejcová Blanka  Ostroměř  91 let 
Šimek Miloslav  Ostroměř  89 let 
Křovinová Jana   Ostroměř  80 let 
Vobořilová Jana  Ostroměř  75 let 
Hlaváček Lumír  Ostroměř  70 let 
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NA MĚSÍC SRPEN 2021 
Antoš Jaroslav  Ostroměř  91 let 
Fialová Anna  Ostroměř  90 let 
Čermák Josef  Ostroměř  75 let 
Rybáková Dagmar   Ostroměř 75 let  
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2021 
Englerová Věra  Ostroměř 86 let 
Soukup Jiří    Ostroměř 83 let 

Hermoch Ladislav Ostroměř  81 let 
Tanko Vincent   Sylvár. Újezd 81 let 
Chalupová Zdeňka  Domoslavice 75 let 
Zeman Jaroslav  Ostroměř  70 let 
 

 
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NA MĚSÍC ŘÍJEN 2021 
Švejda Miroslav  Ostroměř  91 let 
Krausová Blažena Ostroměř  85 let 
Kouklíková Marie  Ostroměř  82 let 
Lancová Miloslava Ostroměř  80 let 
Kovačová Libuše  Domoslavice  75 let 
Hruška Jiří    Ostroměř  75 let 
Šourková Hanička Ostroměř  70 let 
 

 

Kdo z oslavenců v příštích měsících nemá zájem, aby jeho věk byl zveřejněn, musí to nahlásit u paní Hany 
Němečkové v obecní knihovně. 

 

 

„To, že se rány zhojí, je jen zdání, v srdcích zůstává bolest a vzpomínání....“ 
 

Dne 9. 9. 2021 uplyne 6 smutných let, co odešly bez slůvka rozloučení, tragicky, 
tak náhle.........., tři kamarádky: 
 

Paní Nosková Eliška  -   paní Horníková Jaroslava  -   paní Kvasničková Hana. 
 

Za tichou vzpomínku děkují a s láskou a úctou vzpomínají všichni nejbližší. 
 

 

 



Strana 19 
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TŘÍDĚNÝ SBĚR ODPADU JE ODRAZEM OHLEDUPLNÉHO VZTAHU 
ČLOVĚKA K MÍSTU SVÉHO BYDLIŠTĚ A K PŘÍRODĚ. 

 

SKLÁDKA VĚTVÍ 
 

Větve ke štěpkování bude možné dovážet na skládku za firmou Kámen Ostroměř u křižovatky ulic Nádražní a Sta-
rohorská. Skládka bude přístupná vždy v sudém týdnu a to:  
ve středu od 15.00 do 16.00 hodin a v sobotu od 9.00 do 11.00 hod.   tel: 704 027 625 
 

Zároveň je zakázáno ukládat jakýkoli materiál na bývalou skládku u rodného domu spisovatele Štorcha. 
 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
sobota 13. listopadu 2021 od 8.00 hodin 

Kontejnery budou umístěny: 
* Ostroměř parkoviště u nákupního střediska   * Sylvárův Újezd hasičská zbrojnice 
* Domoslavice u obchodu čp. 51       * Nové Smrkovice u čp. 5 

 

Do tohoto odpadu nepatří např. oleje, obaly po barvách, akumulátory, ledničky,  
televize, pneumatiky, obaly po chemických prostředcích a pod. 
 

 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM 
pravidelně v pondělí   25. října,   8. listopadu,    22. listopadu,  

6. prosince,    20. prosince 2021,    3. ledna 2022 

INZERCE 
Nově otevřena prodejna papírnictví, tabáku a hraček 
Otevírací doba: Pondělí až pátek   7.00 – 11.30 a 13.00 – 16.00; Sobota  8.00 – 11.00 
Kontakt:    Žaneta Ouředníčková, tel.: 605 288 939 

 

Kateřina Zusková–Vítková 
 

Modeláž nehtů  Gel lak na přírodní nehty 
Suchá pedikúra   Spa manikúra a pedikúra 

Konzultantka kosmetiky   TIANDE a FARMASI 
 

Štorchova 437, Ostroměř 
Tel.: 777 609 416, provozní doba dle objednání 

 

 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje:  
paní Věra Doležalová, V Chaloupkách čp. 75,  tel. 605 
349 018 

 

 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. 
Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  
Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, 
 Hana Němečková, Petr Němeček 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 
podobě do 20. dne v měsíci.  
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
Za obsah příspěvků redakční rada neručí.  
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit 
či stylisticky upravit.     Tiskne Obec Ostroměř 


